
 
 

AMENDEMENT 

Indiener: Ariane Schut (SP) 

Raadsvergadering: 1 september 2020 

Agendapunt: Pre-begroting 2021 

Onderwerp: Bijzondere bijstand duurzame gebruiksgoederen 

*Besluit:  *Voorzitter:  *Griffier:  
* In te vullen door de griffier/voorzitter. 

 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 1 september 2020, 
behandelende het raadsvoorstel 63-2020 Pre-begroting 2021, 
 
Constaterende dat:  

 onder duurzame gebruiksgoederen zaken vallen als een koelkast of wasmachine; 
 

Overwegende dat:  

 tweedehands gebruiksgoederen minder lang zullen meegaan en dat daardoor eerder opnieuw een beroep 
gedaan zal worden op bijzondere bijstand; 

 dit aanvullende uitvoeringskosten bij SZMH met zich mee zal brengen;  

 tweedehands gebruiksgoederen waarschijnlijk een minder hoog energielabel hebben en de energielasten 
(verborgen kosten) daardoor hoger zullen uitvallen; 

 een huishouden met een inkomen tot 110% geen financiële ruimte heeft om deze extra energielasten te 
betalen; 

 
BESLUIT: 

 Beslispunt 2 aan te passen door toe te voegen: 
“Maatregel 5.6 te schrappen uit de lijst van voorgenomen bezuinigingen.”  

 
 
Ariane Schut  
SP Maastricht 
 


